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migt med 160 stemmer; 2 medlemmer (VS) tilkendegav, at de hver- 
ken stemte for eller imod. 

Hermed bortfaldt det af Sigsgaard stillede dagsordensforslag. 

Det foreslåedé udvalg, som nedsattes den følgende dag, fik 
følgende sammensætning: 

Haunstrup Clemmensen, Asger Jensen, Jørgen Jensen, Cla- 
ra Munck, Simonsen, Henry Christensen [formand], Anders An- 
dersen, Holger Hansen, Jens Peter Jensen (Sorø amt), Niels 
Helveg Petersen, Bernhard Baunsgaard, Grethe Philip, Anker 
Jørgensen, Erling Dinesen, Grünbaum, Per Hækkerup [næst- 
formand], J. O. Krag, Helge Nielsen, Ivar Nørgaard, Krog Han- 
sen og Morten Lange. 

Udvalget afgav en beretning 5/2 (B. sp. 329). I et tilhøren- 
de bilagshæfte er optrykt en række besvarelser fra ministre. 

Det fremgår af beretningen, at udvalgets forhandlinger og sam- 
rådene med ministrene navnlig har drejet sig om størrelsen af det 
kasseoverskud, der burde tilstræbes i 1970-71 som grundlag for den 
økonomiske politik. Man har indgående drøftet, om regeringens skøn 
over størrelsen af det forventede kasseoverskud i 1970-71 bygger på 
realistiske vurderinger af de forventede statsindtægter. Man har end- 
videre drøftet de private bankers rentemarginaler, og der er under 
drøftelserne fremsat forskellige forslag fra udvalgets medlemmer til 
begrænsning af marginalerne. 

Efter en kortfattet redegørelse for regeringens opfattelse af lan- 
dets økonomiske situation m. v. siges det i beretningen: 

홢 Regeringen har derfor også fundet, at der 홢 ud over de 
lempelser på det socialpolitiske område, som nu vil blive forelagt 홢 
ikke er grundlag for ændringer i den finansielle politik. Der er for 
1970-71 budgetteret et kasseoverskud svarende til godt 4 pet. af stats- 
indtægterne. I tidligere situationer, hvor økonomien på tilsvarende 
måde var præget af stærk indre efterspørgsel og underskud på beta- 
lingsbalancen, har et stort kasseoverskud været anset for helt nød- 
vendigt; i 1964-65 udgjorde overskuddet således 8 pet. af statsind- 
tægterne. 

Regeringen er indstillet på at medvirke til at fjerne skævheder i 
indkomsterne, som måtte blive en følge af den stramme politik. Der- 
for fremsættes forslag vedrørende de sociale pensioner og dagpenge- 
ydelserne ........." 

Udvalgets flertal (det konservative folkepartis, venstres og det 
radikale venstres medlemmer af udvalget) udtaler sin tilslutning til 
den finanspolitiske linje i regeringens politik. Flertallet anfægter ikke 
regeringens vurdering af det nødvendige kasseoverskud og kan til- 


